

EQUIFAX CENTROAMERICA, S.A. DE C.V.

INFORME FINANCIERO TRIMESTRAL Y  
ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DE 2022



## Estados financieros al 31 de Marzo de 2022 comparados contra Marzo de 2021, cifras sin auditar:

Equifax Centroamérica, S.A. de C.V.  
(Compañía salvadoreña)

Estado de Situación Financiera comparativa Marzo 2022-2021

Cifras expresadas en dolares de los Estados Unidos de America (\$) Sin Auditar

	MARZO 2022	MARZO 2021	Variación	%
<b>ACTIVO</b>				
<b>Activo circulante</b>				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 530,177	\$ 1,201,952	\$ (671,775)	-127%
Cuentas por cobrar	\$ 1,199,775	\$ 1,117,364	\$ 82,411	7%
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	\$ 839,058	\$ 1,229,075	\$ (390,017)	-46%
Gastos pagados por anticipado	\$ 22,961	\$ 22,961	\$ -	0%
<b>Suma el activo circulante</b>	<b>\$ 2,591,970</b>	<b>\$ 3,571,351</b>	<b>\$ (979,381)</b>	
Instalaciones, mobiliario y equipo	\$ 372,870	\$ 900,342	\$ (527,473)	-141%
Activo por derecho de uso	\$ 233,170	\$ 90,896	\$ 142,274	61%
Activos intangibles	\$ 443,711	\$ 463,637	\$ (19,926)	-4%
Plusvalía comprada	\$ 580,804	\$ 580,804	\$ -	0%
Impuesto sobre la renta diferido activo	\$ 148,702	\$ -	\$ 148,702	100%
<b>Activo total</b>	<b>\$ 4,371,227</b>	<b>\$ 5,607,030</b>	<b>\$ (1,235,803)</b>	
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>				
<b>Pasivo circulante</b>				
Porcion corriente de pasivo por arrendamiento	\$ 113,736	\$ (28,832)	\$ 142,568	125%
Cuentas por pagar comerciales	\$ 359,911	\$ 392,580	\$ (32,669)	-9%
Cuentas por pagar a partes relacionadas	\$ 2,443,813	\$ 5,460,116	\$ (3,016,303)	-123%
Gastos acumulados y otras cuentas por pagar	\$ 191,032	\$ 374,034	\$ (183,002)	-96%
Impuesto sobre la renta por pagar	\$ -	\$ (141,094)	\$ 141,094	
Ingresos diferidos	\$ 56,687	\$ 60,247	\$ (3,560)	-6%
Beneficios a empleados	\$ 60,687	\$ 43,677	\$ 17,010	28%
<b>Suma el pasivo circulante</b>	<b>\$ 3,225,867</b>	<b>\$ 6,160,729</b>	<b>\$ (2,934,862)</b>	
Pasivos por arrendamiento a largo plazo	\$ 164,610	\$ 119,728	\$ 44,883	27%
<b>Pasivo total</b>	<b>\$ 3,390,477</b>	<b>\$ 6,280,456</b>	<b>\$ 44,883</b>	
<b>Patrimonio</b>				
Capital social	\$ 1,606,836	\$ 2,023,200	\$ (416,364)	-26%
Reserva legal	\$ 104,640	\$ 104,640	\$ -	0%
Utilidades acumuladas	\$ (907,041)	\$ (2,530,374)	\$ 1,623,333	-179%
Resultados del ejercicio	\$ 176,315	\$ (270,893)	\$ 447,207	254%
Resultados por conversión de estados financieros	\$ -	\$ -	\$ -	
<b>Suma Patrimonio</b>	<b>\$ 980,749</b>	<b>\$ (673,426)</b>	<b>\$ 1,654,176</b>	
	\$ -	\$ -	\$ -	
<b>Pasivo y patrimonio total</b>	<b>\$ 4,371,227</b>	<b>\$ 5,607,030</b>	<b>\$ (1,235,803)</b>	



Equifax Centroamérica, S.A. de C.V

Estado del Resultado Integral comparativo a Marzo 2022-2021

Cifras expresadas en dolares de los Estados Unidos de America (\$) Sin auditar

	<u>MARZO 2022</u>	<u>MARZO 2021</u>	<u>Variación</u>	<u>%</u>
Ingresos operativos	\$ 1,251,954	\$ 1,085,425	\$ 166,529	13%
Costo de servicios	\$ 141,341	\$ 139,984	\$ 1,358	1%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>\$ 1,110,613</b>	<b>\$ 945,441</b>	<b>\$ 165,172</b>	
Gastos operativos	\$ 922,326	\$ 924,306	\$ (1,980)	0%
Otros gastos	\$ 124,196	\$ 89,326	\$ 34,870	28%
<b>Utilidad en operaciones</b>	<b>\$ 64,091</b>	<b>\$ (68,190)</b>	<b>\$ 132,281</b>	
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	\$ 64,091	\$ (68,190)	\$ 132,281	206%
Impuesto sobre la renta corriente y diferido	\$ 112,224	\$ (202,702)	\$ 314,926	281%
<b>Utilidad neta</b>	<b>\$ 176,315</b>	<b>\$ (270,893)</b>	<b>\$ 447,207</b>	
<b>Resultado integral</b>	<b>\$ 176,315</b>	<b>\$ (270,893)</b>	<b>\$ 447,207</b>	